
JJJJednou zednou zednou zednou z    lesa, domů se nesa lesa, domů se nesa lesa, domů se nesa lesa, domů se nesa     
moudrý Dušan …moudrý Dušan …moudrý Dušan …moudrý Dušan …    
 
Další číslo a moje místo je tu zase, ale zpívat dál „nerýmovačné“ verše nava-

zující na tuto písničku by bylo považováno za útok na našeho Dušana. Vzpo-
mínáte? Toto divadlo bylo jak zajímavé, tak i (někdy) 
vtipné. Dokonce se jeden herec zamiloval do jedné 
nejmenované žákyně Lucie Sedláčkové, docela  
„go“ od kytaristy. Hrál asi nějak takhle: „Tuctuc, 
méďa béďa.“ Další písnička se objevila s názvem „
Šaty dělaj člověka“. Při ní se herci převlékali a je-
den odhalil své tajemství, nosí „podprdu“. Pryč od 
intimního zákulisí našich herců, teď už naše číslo 
bude patřit jen jedinečným výtvorům žáků naší ško-
ly. 
 
Nuda? Neé. Všichni jste in…  tonačně blbě. Mnoho 

obrázků. Pěkná jména, och, vidíte to? Když jsem na-
psal slovo „jména“, klávesnice si řekla, že bych měl 
taky pochválit popsané vodníky. Naši (jejich) vodníci 
sportují a máme tu i něco zajímavého, to vše na dal-
ších stránkách. Pořád držíte palce našim rozsekaným 
slimákům? Ještě si chvilku  počkejte. Ale určitě 
jsme někoho rozsekali.  
 
Tento Vodnický úvodník je sice krátký, ale lépe 

by to nešlo, máme kapacitu šestnáct stránek. 
A mimochodem, Tuleň má nový příběh, 
což by vám nemělo bránit si přečíst toto číslo. 
Ahoj!                                                                                                              T u l e ň s e u ž t ě š í

K V Ě T E N 2 0 0 5 V I I . r o č n í k č í s l o 7



2                                                                                             Dušanovy zápisky 

 

         Květen – v tomto měsíci všechno kvete 
 

Věnečky 
Větřík hladí naše vlásky,  
natrhané sedmikrásky. 
 
Slunce svítí z modré výšky, 
natrhané pampelišky. 

 
 
L i d o v é obyčeje: 
S příchodem měsíce května bylo spojeno stavění májů. Na den 1. 5. chodí mládenci po půlno-

ci do lesa, kdež uťavše březavý stromek zdola až po korunu, hladce jej oklestí věnci, kvítím a 
pestrými stuhami, červenými hedvábnými šátky, vystaví a pak uprostřed návsi postaví. Je-li děv-
čat v domě více, dostane každá svou máj. Potom první neděli májovou po poledni chodí mládenci 
s hudbou a májkami dům od domu a veselí se buď spolu okolo postavené májky na návsi anebo 
v hospodě zpěvem a tancem. 

Svatodušní svátky se stavily 50 dní po Velikonocích. Mezi Velikonocemi a Božím hodem 
svatodušním bylo 6 neděl. Ve Starém zálomu se padesátý den po Velikonocích vzpomíná jako 
den, kdy Mojžíš na hoře Sinaj obdržel Desatero. Boží hod svatodušní doprovázely bujaré oslavy, 
hostiny, tanec a zpěv. Se svatodušními svátky je spojován boj s nečistými silami. V podvečer 
svátku vycházeli chasníci na náves a práskáním bičů zaháněli čarodějnice. Svatodušní pondělí je 
ovšem známé svými slavnými jízdami králů, které se dodnes udržely na Slovácku a jižní Moravě. 
Chasa si volila krále několik dnů před jízdou. Býval jím chlapec ve věku 14–15 let. Být králem 
byla pro chlapce největší čest, jaké mohl dosáhnout. 
 

Pranostiky:Pranostiky:Pranostiky:Pranostiky:    
♦ První máj – lásky čas. 
♦ Májová vlažička – naroste travička, májový deštíček – poroste chlebíček. 
♦ Jestli v máji prší, červen to dovrší. 
♦ Jsou-li májové hřiby červavé, bude suché léto. 
♦ Je-li v květnu večer tráva zarosená, hojně bude vína, hojně bude sena. 
♦ Mokrý máj – v stodole ráj. 
♦ Déšť sv. Žofie (15. 5.) švestky ubije. 
♦ Na Petra Celastina (19. 5.) se mohou již vysazovat ven okurky. 
♦ Je-li o dni sv. Floriána velký vítr, jest toho roku mnoho ohně. 
♦ Před Servácem není léta, po Serváci s mrazy veta. 
♦ Urban krásný, vyjasněný – hojným vínem nás odmění. 
♦ V máji hřímoty nadělají trampoty. 
♦ Na Jakuba a Filipa zelená se každá lípa. 
 
Významné dny a svátky: 
1. 5. – Svátek práce                            5. 5. – Květnové povstání českého lidu 
8. 5. – Den osvobození                      14. 5. – Den matek (pohyblivý svátek) 

A když květy natrháme,  
věnečky z nich uděláme. 
 
Nejhezčí jsou pro maminky, 
vpleteme do nich kopretinky. 

Býk 
20.

 4. 
– 2

1. 5
. 

Kv
ěte
n

Kv
ěte
n

Kv
ěte
n

Kv
ěte
n    



číslo  7                                                                                                                3  

Přísloví a pořekadla:Přísloví a pořekadla:Přísloví a pořekadla:Přísloví a pořekadla:    
♦ V květnu houká žežulička, raduje se ze sluníčka. 
♦ Když se v máji často blýská, zrno roste, rolník výská. 
♦ Pankrác, Servác s Bonifácem naposledy hrozí mrazem. 
♦ Na hodnou Anetu proženeme babetu. 
♦ Na naši Violu vyklízíme stodolu. 

   Všeználek   Všeználek   Všeználek   Všeználek    

Barevné sklíčko 
Je tu zase Všeználek, u kterého vás samo-

zřejmě vítám. Mám tu něco od 4. třídy. Čtvr-
ťáci měli za úkol dokončit vypravování, ve 
kterém měli použít slova: deštník, peřina, 
zmrzlina, liška, kolotoč. Tato slova mohli 
použít v různém tvaru. Nejdřív je kousek vy-
pravování z učebnice a pak čtvrťáci pokračují 
sami. Takže si to užijte. L e n t i l k a , O u š k o a Z m r z k a
 
Vypravování z učebnice 
Byl jeden kluk. A byl to docela obyčejný 

čtvrťák. Jmenoval se Vašek. Bydlel v domě 

na kraji města. Jednou ráno se Vašek pro-

budil, připravil si věci, nasnídal se a šel do 

školy. Vyšel z domu. Najednou vidí na chod-

níku ležet barevné sklíčko. Zvedl je a … 

 

Z vedl to sklíčko oranžové a chtěl se podívat, jak by vypadal strom, ale v tu 
chvíli se pořezal do ukazováčku. Krev mu 
strašně valila a domů by to bylo daleko. Nic 
jiného mu nezbývalo než jít do školy. Pak ten 

ukazováček omotal o své tričko. Skončila mu 
škola a najednou začalo pršet. Vašek se dívá 
do aktovky, jestli nemá deštník, ale neměl. 
Cestou potkal lišku a viděl krásný kolotoč. 
Šel se rychle schovat do cukrárny a koupil si 
zmrzlinu. Zrovna přestalo pršet a vylezlo slu-
níčko. I když vylezlo sluníčko, tak byl mokrý 
až na kost, rychle slízal zmrzlinu a utíkal do-
mů. Převlékl se do suchého oblečení a to 
mokré dal na topení. Měl štěstí, že neměli 
žádný úkol. Šel do postele a přikryl se peři-
nou, málem byl nemocný. Ale když si dal čaj 
a paralen, bylo mu už lépe. A tak to vše dobře 
dopadlo. K l á r a a A d a m
Z vedl ho a chtěl se skrze ně podívat, ale vtom se pořezal. Běžel do školy, kde 

mu to paní učitelka zavázala. Když skončilo 
vyučování, šel domů a cestou se stavil do 
cukrárny, kde si koupil čokoládovou zmrzli-
nu. Moc mu chutnala. Doma si prohlížel 
sklíčko, bylo tenké, červené a kulaté. Pak si 
napsal domácí úkoly a rozhodl se, že půjde 
sklíčko ukázat svému  kamarádovi. Protože 

V k v ě t n u s e m a j í v š i c h n i r á d ir a d o s t í s e o b j í m a j ím i l u j í s e v š i c h n i m o cl á s k y n e n í n i k d y d o s tOči – všechny krásné barevné květiny, 
zářící slunce 

Uši – zpěv ptáků a řev zvířat 

Pusa – jíme maliny a lesní plody 

Nos – vůně květin 
a čerstvý vánek  

Ruce – zasívání zahrádek a uklízíme po zimě 



4                                                                                             Dušanovy zápisky 

bydlel daleko, šel zkratkou, přes les, šel poti-
chu a na mýtině uviděl lišku. Jeho kamarád 
bydlel hned za lesem, ale nebyl doma. Šel zpát-
ky domů, naštěstí měl deštník, protože začalo 
pršet. I když měl deštník, byl promočený. Zale-
zl si pod peřinu a díval se na televizi. Za chvíli 
usnul, když se probudil, přestalo už pršet a sví-
tilo sluníčko. Bylo sedm hodin večer a on se 
navečeřel a šel spát. Těšil se na zítřejší den, 
protože měly přijet kolotoče a navíc už brzy 
měly začít letní prázdniny. Dobrou noc! M a r t i n a E v a
  

Z vedl je a řekl: a co asi bude? Myslel si, 
že je to vstupenka na kolotoče. Šel do 

školy a kamarádi mu řekli, že to je možné. Vrá-
til se domů a šel ven a zrovna přijela pouť. A 
řekl si, že to sklíčko může využít. Prodavač mu 
řekl že to není vstupenka na kolotoče. Vašek 
šel domů, a byl večer, zrovna začalo pršet. Na-
štěstí měl v batohu deštník, utíkal a uviděl liš-
ku. Chtěl si ji pohladit, ale řekl si, že by mohla 
mít vzteklinu, liška stejně utekla. Maminka 
měla už o Vaška strach, ale vtom uslyšela zvo-
nek. Vašek přišel domů, umyl se, povečeřel, 
zalehl do postele, pořádně se přikryl peřinou a 
usnul. Ráno se probudil a byla sobota a bylo 
strašné horko. Zeptal se maminky, jestli by mu 
nedala peníze na zmrzlinu, a maminka mu řek-
la, že se má nejprve nasnídat. J a r e k K . a J a r e k M .
 

TestTestTestTest    
Ahoj. Mám tady pro vás malý test od žáků 

4. tř. Sami si otázky vytvořili a sami na ně od-
pověděli. No uvidíme, co z toho vzejde. O u š k o

Nejoblíbenější rodič: 
         40 % maminka 
         20 % tatínek 
         40 % oba nebo nikdo 
Nejlepší hlášky 
         Mamka sice řve, ale lepší než výprask. 
         Všechno se mi na nich líbí. 
Co se vám na rodičích nelíbí: 
         Křičí (50 %) 
         Jezdí pozdě z práce, mají hodně práce 
         Nutí nás učit 

         Kouří, pijí kořalku 
         Hádají se  
         Že dostanu výprask 
Co vám vadí na chování spolužáků? 
         Pokřikování, rozesmávání, žalování 
         Provokace, hádání 
         Chci, aby se všichni bavili se všemi 
Nejvíce kamarádští jsou:  
         Eva, Lucka, Radka, Honza, Jirka 
Co byste ve škole chtěli změnit: 
         Pohodlnější židle 
         Obědvat bez 2. stupně 
         Mít třídu v nové budově 
         Zrušit prověrky 
         Zavést počítače o přestávce 
         Jezdit výtahem 
         Zavést hodinu hraní 
Co byste chtěli na sobě změnit. 
         Nic, jsem taková jaká jsem 
         Lépe se učit 
         Méně zlobit 
         Být méně líná 
         Zbavit se vzteku 
         Namyšlenost 
 

Úsporná pohádkaÚsporná pohádkaÚsporná pohádkaÚsporná pohádka    
Šestá třída poslouchala Jan Wericha a jeho 

Úspornou pohádku. No jo. Ta pohádka je 
úsporná, protože tam pan Werich používal jed-
noslabičná slova. Tak pana učitele Chvostka 
napadlo, že každý žák napíše pár vět, které na 
sebe navazují. Je tu malý háček -  ta slova mají 
být jednoslabičná! No, vypadalo to, že se to 
nikomu nepodaří. Nakonec se některé práce 
velmi povedly. Tak vám je tady předvedu. O u š k o
 
Náš král se rád pral. Šel psát do parku na 

strom. A tam se pral. Pes ho kous. Prst mu 
spad. „Nech ho“, křik pán. Král zdech. Měl 
pech. Pán se pral se psem a zdech  též. Pes se 
měl. Až si chtěl jíst své oko. D a v i d
Šel pán pryč, klaun šel s ním. Klaun měl psa, 

pán měl plán. Pán řek jdem dál, klaun řek jdu 
tam. Pán šel, tu je u něj hřib. Klaun šel, tu před 
ním strom.                                                 

V e r č a
    



číslo  7                                                                                                                5  

Podvodní svět 
Ahoj, ahoj, ahoj! Mám tady pro vás vodnické noviny a básničky od 3. tř. Noviny 

mají podtitulky jako loupež století v rybníce, vodník a… No, proč bych vám to měla 
říkat, když se na to teď můžete společně kouknout. O u š k o

 
Loupež století v rybníce 
Smutný vodník Česílko byl oloupen. Zjistil, že mu v rybníce chybí  větší množ-

ství hrníčků s dušičkami. Naší redakci se podařilo zjistit, že se jedná o 50 hrníčků. 
Ty hrníčky poznáte podle toho, že mají pokličku a je na nich nakreslený sumec. 
Pokud někdo takový hrníček uvidíte, zavolejte do redakce nebo do rybníka na číslo 
558 669 123. Poctivému nálezci slíbil vodník  Česílko dva velké kapry. R a d i m
 
Vodník a sport 
Včera brzy zrána začala soutěž v chytání dušiček. Soutěž je velmi napínavá , ale 

vítězí vodník Česílko s počtem dušiček rekordních 115 kousků. Na druhém místě 
byl vodník Čepička s počtem 100 dušiček. O diváky nebylo nouze. Přijeli vodníci a 
vodnice až z Polska a Německa. Ze dna rybníka pro časopis Podvodní svět  J a k u b

Sport 
Dne 20. 3. 2005 byly závody pro vodníky. Účastnili se: Česílko, Klopítko, Cedítko, 
Kebulka, Brousek, Klausek a Pulec. 
1. disciplína: lovení dušiček - zvítězil Klausek a Brousek. 
2. disciplína: plavání na 5 km - zvítězil Česílko a Klopítko. 
3. disciplína: pití piva na rychlost - zvítězil Cedítko 
a Kebule. 
4. disciplína: lovení ryb - zvítězil Česílko a Pulec. 
5. disciplína: běhání pod vodou - zvítězil Klausek 
a Pulec. 
Dál postoupili Klausek, Pulec a Česílko. 
 
Kultura 

Vodník Pulec dostal ocenění za nejlepšího herce ro-
ku 2004 L u c i e
 
Básničky T e č e v o d a , v o d i č k ad o n a š e h o r y b n í č k a .T e č e k o l e m p l o t u ,o d n e s l a m i b o t uK r i s t ý n a

Vodnické noviny 

U v o d n í k a v z a h r á d c ek v e t o u z l a t é k o s a t c e ,k v e t o u m u t a m z h l u b i n ys t u l í k y a l e k n í n ya p á n v o d n í k , t e n j e r á d ,ž e n e m u s í z a l é v a t . S i m o n a



6                                                                                             Dušanovy zápisky 

Ahoj lidi!  
V tomhle čísle časopisu jsme si pro vás 

nachystali soutěž, ve které můžete podle 
obrázků hádat film. Obrázky, které jsou zde 
na této stránce, nakreslily dvě holky ze 
2. třídy. Jmenují se Markéta a Verča. Dám 
vám pár nápovědí a můžete hádat! 
Není to český film 
Odehrává se o Vánocích 
Hlavní postavou je chlapec 
Není to nejnovější film 
Jsou tam dva záporňáci 
Víc vám jich nedám, protože by to bylo 

příliš lehké, tak se snažte a pište nám do 
schránky Dušanových zápisků. 

Jak zhypnotizovat člověka 
Jak už je zvykem, i někdo někdy musí změ-

nit svoje zvyky, jako třeba Tuleň. Byl kucha-
řem, ale jeho jaksi „nedobré“ recepty nikomu 
nechutnaly, byl taky vypravěčem, ale scénář už 
taky došel. Takže můžeme začít s něčím no-
vým. 

Lekce první 
Potřebujeme: CD s nějakou klidnou hudbou, 

př. Tuleněm složená ABALAMUDA, úryvek: 
abalamuda šampapampabyzohajná, kočkodán 
kočkodán atd., samozřejmě ji musíte na CD 
nahrát, dále budeme potřebovat na ruce prsten 
a nebo mít po ruce lesklý přívěšek. 

Varování Tuleněm: Může se vážně poško-
dit mozek, ne sranda, bumbum blik šakalaka-
láááá. 

Postup: Uklidněte oběť, nejlépe ať si sedne 
nebo lehne, lehčí je pro vás bez náramku. Řek-
něte: ,,Budu počítat do pěti, pak upadnete do 
klidného hypnotického transu, jedna, vaše oči 
se nezavřely úplně; dvě, představte si, že na 
vašich očních víčkách je malé závaží, které se 
sune dolů; tři, zavřete vnitřní víčka; čtyři, po-
nořujete se do hlubin spánku; pět, lusknete a 
oběť je v hypnotickém spánku. Zeptejte se na 
otázku, která vás napadne do třiceti sekund, 
jinak se vážně poškodí mozek.              

T u l e ň
 

Hádej, hádej hadači…Hádej, hádej hadači…Hádej, hádej hadači…Hádej, hádej hadači…    D í k y z a p ě k n é o b r á z k y !



číslo  7                                                                                                                7  

Víte že…Víte že…Víte že…Víte že…    kole, kolečkových bruslích, které nemám, ale 
měl jsem. No a ještě chodíme s rodiči na výšla-
py, někdy je to kopr a někdy taky ne. Nejvýše, 
kde jsem byl, tak to bylo na Slovensku, a to na 
Rysech, které jsou v nadmořské výšce 2 500 m. 
V zimě rád jezdím na lyžích a taky rád hraji 
hokej.  
 

N arodila jsem se 24. června 1991. Takže 
ve znamení raka. Tehdy mě začali vy-

chovávat mí rodiče Hana a René Materovi. A 
tehdy jsem taky začala otravovat svého bráchu 
Radima. Co bych o sobě mohla říct je, že jako 
každý, kdo se v tomto znamení narodil, jsem 
urážlivá a soucitná. A asi i kamarádská. Nevím, 
jestli jsem taková doopravdy, protože sama 
sebe moc ráda nehodnotím. Ale protože o sobě 
fakt musím něco napsat, alespoň se o to poku-
sím. Takže… do školky jsem chodila tady do 
Staré Vsi, potom jsem nastoupila do první tří-
dy. Od té doby jsem pořád na této škole. Teď 
už jsem v osmičce. Do časopisu jsem se poprvé 
dostala v šesté třídě. To mě sem dovlekl brá-
cha. Po roce se mi podařilo ukecat Elu, aby 

tady přišla.☺ Pak tady přišli i další lidi, které 
znám. Možná mě znáte z časopisu, ze školy 
nebo odjinud. Takže pokud mě znáte, tak to ani 
nemusíte číst dál.  
Žádnou určitou přezdívku nemám, kromě té 

v časopise, ale tak mi nikdo ze školy neříká. 
Ráda plavu, běhám, jezdím na koni. Plaváním 
nemyslím, že bych plavala pořád tam a zpátky 
v bazénu, ale spíš zábavu ve vodě. A moje bě-
hání taky není na závody. Pak se ráda věnuju 
spaní a jídlu. Ale co fakt ráda nemám je uklíze-
ní a dělat cokoliv, do čeho se mi nechce. Občas 
zkusím i něco  nového, co mě láká. Jednou 
jsem zkusila i jet s vodním skútrem a byla to 
fakt sranda. Chtěla bych to ještě párkrát zkusit. 
Mimo školu chodím do souboru, myslím, že to 
nemusím dál rozvádět, protože nejspíš každý 
ví, co to je. Také jste nás mohli vidět na obec-
ních slavnostech. Teda pokud jste tam byli, a to 
doufám, že nebyli. Tak to je asi tak všechno, co 
o sobě vím. Takže teď už mě znáte i z mého 
pohledu. D e n i s a

V  Dušanových zápiskách jsem prvním, 
ale taky posledním rokem. Určite mě 

znáte jako Kajouška, ale mé celé pravé jméno 
je Klára Hynečková. Chodím do páté třídy,  
jsem ukecaná a nepozorná. Mám hnědé vlasy 
i oči a nejvíc mi sekne stříbro. Mezi má nej-
lepší jídla patří sladkosti. Mám docela dost 
koníčků,  mezi které patří hra na flétnu, ale 
hlavně sportování (národní hazená). Mezi mé 
nejlepší kamarádky patří Daniela Hofírková, 
Simona Hýlová a Iva Trybulovská. Možná se 
ptáte, proč odcházím. To není proto, že by se 
mi tu nelíbilo, ale protože jsem se přihlásila 
na sportovní gymnázium a tam jsem uspěla. 
Proto se s vámi loučím,  přeji vám mnoho 
úspěchů a doufám, že i nadále budete náš 
časopis číst  s chutí. Já na náš časopis taky 
nezapomenu a každý měsíc mi ho moje mlad-
ší sestra přinese domů a já si ho ráda přečtu.                            
 
 

Z  bříška jsem byl vyhozen dne 9. 6. 
1992 v 1 hodinu ráno, takže jsem 

mamce znepříjemnil noc. Mé jméno je Adam 
Kolek. Znamením jsem blíženec a MÁM 
RÁD BERANY jako znamení ju? Moje ma-
minka se jmenuje Renáta a nebyl jsem první, 
který z tohoto břicha vylezl. Protože taťka si 
dal na čas a jako první byla má sestra Veroni-
ka, která chodí do deváté třídy. Mimochodem 
moje maminka je povoláním referent, no ne-
můžu vám říct, co to je, takže jestli vás to 
zajímá, tak si to zjistěte sami, no a tatínek je 
soustružník u nedaleké firmy KOVHOKR, 
kterou najdete u obchodu MAŘKA. Jako kaž-
dé normální dítě jsem chodil do školky ve 
Staré Vsi a poté do této školy. Abych vám 
pravdu řekl, vůbec mě učení nebaví, a proto 
tak vypadají moje známky. Do 5. třídy jsem 
měl vyznamenání a v 6. třídě mi to uteklo o 
jednu 2, taktéž na konci 6. třídy a teď 
v 7. třídě jsem měl dvě 3. Ale už se snažím, 
víte? Zatím to vypadá na vyznamenání. No 
a mé hobby: už 6. rokem hraji národní háze-
nou, jsem velmi aktivní, a proto jezdím rád na 



8                                                                                             Dušanovy zápisky 

Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...Rozhovor s...    

Čusík, milí žáci. Jak se máte? Ivik s Maki 
se mají celkem dobře. A jak se mají ostatní 
z naší rady Dušanových zápisků, tak to se 
dozvíte za chvíli. A tímhle jsme vám vlastně 
naznačily, s kým bude dnešní rozhovor. Ano, 
je to tak, bude s naší redakcí. Naše redakce se 
skládá z 20 skvělých človíčků, co vám každý 
měsíc vymýšlejí časák. Dneska se o nich do-
zvíte trošku víc. Jako například jak se mají, 
co dělají, jejich zájmy… A abychom to ne-
zdržovali, přejdeme rovnou k otázkám. 
 

1) Jaké máš záliby? 
Kájoušek - Hraju házenou, na flétnu. Baví mě 

jízda na kolečkových bruslích. 
Lasice - Hraju volejbal, házenou a ráda cho-

dím ven.  
Bleskocihla - Hraju házenou. Nejradši bobu-

ju, sáňkuju. 
Zaza - Já nevím, nevím, nevím. 
 
2) Co bys změnil(a) na časáku? 
Ouško - Aby byl vtipnější, třeba.  
Zmrzka - Změnila bych název, nebo něco. 
Lentilka - Název, jinak nic. 
Lasice - Změnila bych dobu časopisu, kdy se 

časopis připravuje.  
Tuleň - Změnil bych způsob tisku z černo-

bílého na barevný. 
Ivik - Změnila bych určitě název, nějaké rub-

riky a taky vzhled časopisu. 
  
3) Komu fandíš v Superstar? 
Tuleň - No samozřejmě Alimu Amiri. 
Lasice - Fandím Vlastíkovi a Gábině. 
Simík - Gábě. 
Denouš - Já nevím, asi Gábině. 
Bleskocihla - Já se na Superstar nedívám, 

protože je to nuda. 
 
4) Baví tě práce v časopise? 
Miška - Jo. 
Lasice - Podle toho co dělám. 
Zmrzka - Jo, baví, protože je tady sranda. 
Zaza - Hm, hm, ale jo. 

Maki - Někdy jo, ale někdy je tady nuda.   
 
5) Co si myslíš o vedení časopisu? 
Bleskocihla - Jsou supr. Pan učitel je velmi 

hodný a paní učitelka je it´s funny. 
Kájoušek - Nápodobně jako Bleskocihla. 
Ivuška - Jsou dobří. 
Denouš - No coment. 
Lasice - V hodinách se jich někdy bojím, ale 

tady jsou v klidu. 
 
6) Jakou posloucháš hudbu? 
Denouš a Lasice - Tak různě. Já nemám něja-

ké určité oblíbence. 
Zmrzka - Všechno kromě dechovek. 
Ouško - Dádu Patrasovou, byla jsem dokonce 

i na jejím koncertě.  
Bleskocihla - Šárku Vaňkovou a Pavla Vítka. 
Kaika - Hudbu si výhradně půjčuji od paní 

učitelky Hrabovské. 
Maki - Podle toho jakou mám náladu, ale 

hlavně ne dechovku.  
 
7) Jaké máš rád filmy? Akčňáky, romanti-

ku, komedie nebo horory? 
P. Kunzová - Komedie a romantiku, miluji 

MASH. 
P. Chvostek - Komedie a dokumenty. 
Lasice - Já všechno. Nejraději se dívám na 

filmy s lasičkama a nejlepší podívaná 
je na jejich muchlování.  

Denouš - Asi všechno. Podle toho jakou mám 
náladu. 

Bleskocihla - Výhradně romantické telenove-
ly. 



číslo  7                                                                                                                9  
Šk
ol
ní
 

Šk
ol
ní
 

Šk
ol
ní
 

Šk
ol
ní
     

re
ko
rd
y

re
ko
rd
y

re
ko
rd
y

re
ko
rd
y     

DDDDrby zrby zrby zrby z    1. stupně1. stupně1. stupně1. stupně    
 
♦ Lenka Lasoňová ze 2. třídy jede delší dobu po Jakubovi Novot-
ném. Tip pro Lenku: chraň si ho,  jede po něm víc holek! 
 PS: A má to napsané i v deníčku! 
♦ Vojtěch Hofírek ze 2. třídy chce už delší dobu získat Sáru Sýko-
rovou také ze 2. třídy. 
Tip pro Vojtu: Najdi si jinou!  
♦ Daňková Kristýna z 5. třídy chce docílit toho, aby se o ní Jan 
Klečka z 5. třídy a Jakub Solanský také z 5. třídy (dva skoro nejlepší 
kámoši) navzájem  poprali. Neřekli bychom, že po tobě oba jedou!  
 

Našli jsme ve schránce...Našli jsme ve schránce...Našli jsme ve schránce...Našli jsme ve schránce...    
Erik Rubina ze 4. A, balí Michaelu Dostalikovou z 2. A. 
Martin Korpas ze 4. A, balí Terezu Měkynovou ze 4. A. 
Adam Novobilský ze 4. A, balí Lucku Javorkovou ze 4. A. 
Andrea Poláškova z 5. A, Balí Jarka Kovačíka ze 4. A. 
Jarek Matějček ze 4. A, balí Romanu Venglářovou ze 4. A. 
Romana Venglářová ze 4.A, balí Martina Korpase ze 4. A. 
Jan Klečka z 5. A, balí Danielu Hofírkovou z 5. A. 
Kristýna Holaňová z 3. A, balí Bohouše Kováče ze 4. A. 
Lukáš Lyčka z 3. A, balí Alžbětu Bystroňovou. 
Vlastimil Klímek ze 4. A, balí Kristýnu Milkovskou ze 3. A. 
Tento „pestrý“ příspěvek do redakce poslal nějaký anonym, který škrábe jako kocour. 

    Drby zDrby zDrby zDrby z    2. stupně2. stupně2. stupně2. stupně    
♣ Lenka Sedláčková má nový koníček, a to sbírání kluků. Je to prostě „kalhotářka“. 
      Tip pro Lenku: měla by sis spravit reputaci. ZAJÍMALO BY MĚ, JESTLI TO JE PRAV-

DA!!! 
♣ Martin Stuchlý je jako přelétavý pták. 
♣ Katka Čuláková se líbala s L. V. 
♣ Z Elišky Tylečkové se stala velká Angličanka. Tip pro Elu: Až tak dobře na tom nejsi!!! 
♣ Martin Tomeček opět vstoupil do řádu kelfských bojovníků! 
♣ Kuba Čulák na 1. máje všem koho viděl vyznával LÁSKU.  P.S.: A nejen to!!! 

AHOJ!!  
Vítám vás u rubriky Školní rekordy. Mám pro vás zatím jeden školní rekord. 

Lucka Sedlláčková z 6.A třídy nasbírala neuvěřitelných 1300 jízdenek!  Tak mi 
pište vaše rekordy dál. Nemyslete si, že tím končíme, mám pro vás rekordy 
z Guinessovy knihy! Tak začneme, např. Zábava: Mary-Kate a Ashley Olsenovy 
drží Guinnessův rekord za nejmladší milionářky v Hollywoodu. Úžasné výkony: 
Na jedněch běžkách jelo 64 lidí a běžky měly 64 metrů! Lidsk….. To si pro vás 
nechám na příště, čusky. O u š k o



10                                                                                             Dušanovy zápisky 

a) Smetánka lékařská     b) Smetánka léčivá 
c) Smetánka žlutá          d) Pampeliška obecná Z m r z k a a L e n t i l k a

STARŠÍ 
ŽAČKY 

A máme tady po dlouhém čekání jarní se-
zónu a s ní i první skvělé výsledky našich 
hráček! 
První informací, kterou vám poskytnu, bu-

de to, že máme v našem týmu plno nových 
přírůstků. Jsou to: Jana Kantorová, Iva Trybu-
lovská, Simona Hýlová, Jana Sedlmajerová, 
Michaela Laníková, Naďa Kadubcová (jde asi 
po stopách své sestry), Zuzka Ševčíková, 
Kristýna Tomečková a Lucka Sedláčková a 
nějaká Tereza z Brušperka. Těch je, co? 
A staré složení: útočnice Eliška Tylečková, 

Anežka Foltová, Jana Onderková, Katka Ču-
láková, Tereza Záhorcová, obránkyně Ivana 
Dlouhá, Zuzka Chvostková, Klára Hynečko-
vá, Terezka Chmelíčková a nehrající Verča 
Janečková. Naši branku před góly nám chrání 
Veronika Kadubcová.  
První zápas, který odstartoval naši sezónu, 

jsme hrály 23. 4. 2005 v Žeravicích. Tohoto 
soupeře jsme naštěstí vždy porazily a nebylo 
tomu jinak i teď. Nad slabšími Žeravicemi 
jsme zvítězily 12:5. O výhru se podělila hlav-
ně naše obrana a brankář a samozřejmě i náš 
nejlepší útok. O branky se přičinily Anežka 
Foltová, která prožívá svou nejlepší sezónu 
(nastřílela 6 gólů), Jana Onderková (4 góly) a 
Eliška Tylečková, které se tento zápas nevy-
vedl (2 góly).  
Druhý zápas se odehrál 7. 5. v domácím 

prostředí, kdyby někdo nepochopil, tak na 
staroveském hřišti. Hrálo se proti poslednímu 
týmu v tabulce, a to Chropyni. S tímto soupe-
řem jsme vyhrály 14:4. O vítězství se postara-
ly stejným dílem hráčky v obraně i útoku.  
Nejvíce gólů nastřílela Eliška Tylečková 

SportSportSportSport    

Ahoj, ahoj, ahoj! Mám tu na vás otázku…
Jak jde život? To se tu moc nehodí, ale to je 
jedno, protože je tu další vydání časopisu a s 
ním i další otázky pro vás. Už se těšíte?!! JO? 
Tak tady máte další otázky! Málem bych za-
pomněla na výherce - takže z prvního stupně 
vyhrála: Holaňová Kristýna z 3. A  a z toho 
druhého to byla Chvostková Kristýna z 6. A. 
PS: Vaše odpovědi pište na papírek a neroz-
stříhávejte celý časopis, protože pak z něj 
nebudete nic mít! Teď ale čtěte a odpovídejte! 

1. stupeň 

1. Které z těchto zvířat nežije v Evropě? 
a) bizon                                b) liška 
c) medvěd                            d) vlk 
 
2. Které z těchto jmen nepatří do rodinky 
Simpsonových? 
a) Bart              b) Houmer 
c) Liza              d) Ross 
 
3. Jak se jmenuje první česká superstar? 
a) Aneta Langerová      b) Aneta Vaňková 
c) Šárka Vaňková         d) Šárka Zaňková 
 
2. stupeň 

1. Ve kterém městě se nachází Socha svo-
body? 
a) New York                       b) Washington                      
c) Los Angels                     d) Praha 
 
2. Jaká jsou jména dvojčat Olsenových? 
a) Ashley a Marry-Kate   b) Ashley a Jane 
c) Klára a Lucie      d) Marry-Kate a Rachel 
 
3. Jaký je správný název pampelišky?  



číslo  7                                                                                                                11  

Nejdelší stonožka  
Nejdelší známou stonožkou je velká varieta 

jedovaté a značně rozšířené stonožky druhu 
Scolopendra morsitans, která se vyskytuje na 
Andamanských ostrovech v Bengálském záli-
vu. Jsou známé exempláře až 330 mm dlouhé 
a 38 mm široké. 
 
Nejdelší zip 
Nejdelší zip měří 632,45 m a slouží 

k ochraně kabelů uložených ve vodě. Vyrobi-
la ho v lednu roku 1985 firma RIRI  
z Mendrisia v Itálii. Má 119 007 nylonových 
zoubků. K a i k a
Světové nej ...Světové nej ...Světové nej ...Světové nej ...    

(bylo jich 9), dalšími hráčkami, které se podě-
lily o výhru, byly se 4 góly Anežka Foltová a 
s jedním gólem Jana Onderková. Těšíme se 
na další zprávy z důležitých utkání starších 
žaček. L a s i c e

Házená 
Jednoho deštivého dne jsme hráli házenou. 

Fakt bylo deštivě, já nelžu. Balon klouzal 
jako měsíc nemyté vlasy. Ale podmínky jsme 
měli všichni stejné, takže se nemáme na co 
vymlouvat. I když jsme vyhráli, zápas se nám 
moc nevyvedl. Hráli jsme s Chropyní, která je 
papírově nejslabší tým, a obdrželi jsme 6 bra-
nek. A naopak v síti nepřítele skončilo 24 
branek. Jeden hráč z Chropyně k jednomu ze 
svých mladších spoluhráčů prohodil: Můžeš 
si 2krát pinknout. Ale to byl druhý útok, asi 
trochu nezkušený. Zápas byl sice lehký, ale 
my jsme soupeře podcenili. Když jsme hráli 
minulou sezónu, tak nikdo nevěděl jak hrají a 
vyhráli jsme 30:0. No ale to už je za námi.  
Nevím, jestli jsme se zhoršili anebo se Chro-
pyně zlepšila, trenéři říkali, že prý oboje dvo-
je, ale to jsou kiky (kecy). To se ví, že jsme 
lepší - to bych se na to podíval! No a tak jsme 
vyvodili závěr, že se Chropyně zlepšila a že 
bere doping. To je vše a ještě jedna zajíma-
vost! Jeden z našich dvou trenérů toho dne 
oslavoval narozeniny, a tak jsme mu popřáli 
hodně lásky, štěstí, blahobytu a ať to s námi 
ještě vydrží. No a nebuďte nadšení, pusa ne-
byla! PS: Věk se neprozrazuje.    D u h a
Mistrovství světa  
v ledním hokeji 
Jak můžete vědět, letošní mistrovství se 

odehrálo v Rakousku, kde mají s prominutím 
zas…..ý led a pěkně starou halu, no prostě je 
to na starou belu. No a abyste věděli, tak tam 
mají neupravenou okolní krajinu, tedy aspoň 
kolem haly!!!  
No to je asi vše, co bych vám mohl říct -  

tedy co se týče takzvaně buzerace. Teď už 
přejdem na výsledky našeho týmu. Takže naši 
hráči si počínali jako každý rok velmi dobře. 

V základní části jsme se umístili na prvním 
místě. Nevím jestli to má být tradičnost anebo 
je to tím, že jsme měli lehkou skupinu. No ale 
hlavní je, že jsme postoupili do čtvrtfinále, 
kde nás čekal nelehký soupeř - USA, které 
jsme porazili až na nájezdy. Něco vám řeknu, 
ale PŠT. Můj taťka, který je velký srdcař ho-
keje, mi málem rozmlátil pokoj, jelikož ho 
mamka vyhodila z obýváku - no prostě hnus. 
A už jsme v semifinále, na nás čeká Švédsko. 
No tady mi  zase taťka omylem  praštil do 
nohy, když jsem ležel na posteli, a bylo to při 
gólu Špačka. Tady v tomto zápase jsme zase 
vyhráli v prodloužení, a to gólem Radka Dvo-
řáka. No a teď už jde do tuhého FINÁLE. 
Jestli chcete slyšet hlášku mého tatínka, tak 
ten pravil: mi stačí výkon co už předvedli, ale 
budu si přát, ať vyhrajou. V osm hodin jsme 
se sběhli u televize a začali jsme pozorovat 
zápas mezi českým národním týmem a Kana-
dou. Nakonec jsme vyhráli 3:0, a to 
v základní hrací době. Poslední gól padl do 
prázdné branky přes celé hřiště z hokejky 
Josefa Vašíčka. No a hlavní bylo to, že jsme 
překazili Kanadě hattrick mistrovství světa, 
a to se podařilo zatím jenom nám. Takže ČR 
je výjimečná!                B l e s k o c i h l a



12                                                                                             Dušanovy zápisky 

Finálové kolo Loutničky 
V sobotu 16. 4. se v koncertním sále ZUŠ 

v Místku konala finálová přehlídka 31. ročníku 
soutěže ve zpěvu lidových písní Loutnička. Na 
přehlídce vystoupilo 39 mladých zpěváků za 
doprovodu cimbálové muziky Gajdušek 
z Hukvald. Mezi zpěváčky převládala děvčata 
nad chlapci. Naši školu reprezentovaly vítězky 
okresního kola Kristýna Daňková a Kristýna 
Plačková. Třeba je jednou uvidíme i ve finálové 

desítce soutěže Česko hledá Superstar.☺ 
 

Ondřejnica  
Dne 29. 4. se konal v Brušperku výchovný 

koncert. Zúčastnili se ho soubor Ondřejnica, 
cimbálová muzika z Kopřivnice a účastníci sou-
těže Zpěváčci: Adam Kristin, Daniela Hofír-
ková, Kristýna Plačková a Míša Krpcová. 
Přišli se podívat žáci ZŠ Brušperk a ZŠ Krme-
lín.  
Hned další den, 30. 4., se v Ostravě konala 

Regionální přehlídka dětských folklorních sou-
borů. Této přehlídky se zúčastnilo 18 skupin a 
z toho 3 skupiny Malé Ondřejnice. Na prvním 
místě se umístil soubor Hlubinka a na druhém 
místě Grunik. Na třetím místě se umístila nej-
starší skupina Malé Ondřejnice, a to s pásmem 
U nás na dědině. A právě jim komise doporuči-
la postup na národní přehlídku. Pásmo střední 
skupiny se jmenovalo O idle a dobrym bydle 
a pásmo těch nejmenších se jmenovalo 
Z babiččiny truhly. Střední skupina se svým 
pásmem získala Cenu mladé poroty. Na obou 
těchto akcích nás provázela Cimbálová muzika 
ZUŠ Brušperk. K a i k a

Bitka v 5. A            
 Ve středu 11. 5., zatímco probíhalo focení, 

Markéta Šindelová a Jana Sedlmajerová začaly 
bitku. Markéta stála u okna a Jana ji omylem 
žduchla a Markéta si myslela, že to udělala 
schválně, tak ji poškrábala. Jana se naštvala 

Události a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentářeUdálosti a komentáře    a nadávala na Markétu. Markéta si to nene-
chala líbit, tak Janu žduchla a ona spadla. 
Potom se nechaly a v hodině šly na záchod a 
tam se znovu popraly. Pak tam přišla Daniela 
Hofírková a začala po Markétě řvát, at´ se 
vzpamatuje. Vždycky, když se Jana přiblížila, 
Markéta ji kopla. Potom jí asi Jana dala fac-
ku. Markéta odešla do třídy s brekem. Ještě 
v té hodině jsme šli do angličtiny a paní uči-
telka se Markéty ptala, co se jí stalo, že brečí. 
Markéta říkala, že ji Jana žduchla a Jana říka-
la, že ji Markéta poškrábala, ale p. učitelka 
říkala, že to nebudem řešit. Potom, jak nám 
skončila angličtina, jsme šli do naší třídy.  
Markéta řekla jiné p. učitelce, že ji Jana 
žduchla a kopla, a to pravda nebyla. P. uč. to 
řešila a říkala, že Daniela poškrábala Janu, 
což také pravda nebyla, ale Danča se nene-
chala. Tak se všechno vysvětlilo a Jana 
s Markétou dostaly poznámku. Chudák Danča 
pro změnu za to, že pokřikovala na p. učitel-
ku. A n o n y m n í r e d a k t o r k y
Ahojky! Dneska tu pro vás máme další 

super trapas. Stal se dvěma žákyním které 
nebudeme jmenovat. Je sice jen jeden, ale 
dobrý. Znova připomínám, že své nebo kama-
rádovy trapasy můžete stále ještě vhazovat do 
schránky Dušanových zápisků. Nezapomeňte 
pod to připsat své jméno, které pokud si ne-
budete přát, nezveřejníme. Teď už, ale čtěte. 

 
Hezká podprda 
Jednoho dne v hodině zeměpisu jsme se 

jako obvykle při dlouhých projevech paní 
učitelky nudily. Nedělo se nic zvláštního, ale 
jenom do té doby, než se jeden náš spolužák 
začal strašně smát a ukazovat na nás. Nevědě-
ly jsme, co se děje, a tak jsme se ho zeptaly. 
On nám ukázal na hrudník a my zjistily, že 
přes naše trička nám oběma dvěma jde vidět 
podprda. Okamžitě jsme si obě navlékly svetr 
a nikde to radši neříkaly. Nakonec jsme se 
tomu obě zasmály. O u š k o , Z m r z k a
TrapasyTrapasyTrapasyTrapasy    



číslo  7                                                                                                                13  

Veselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránkaVeselá stránka    

Máme pro vás velice dobrou zprávu- už jsou tu zase vtipy, 

tentokrát na téma               „blázni“☺☺☺☺ 
 

Blázen se sekerou v ruce honí doktora. 
Unavený doktor zaběhne do slepé uličky 
a nezbývá mu, než sledovat přibíhajícího 
blázna a čekat na smrt. 
Blázen přiběhne k doktorovi, podívá se 
mu do očí a říká: 
„Tady máš sekeru a teď honíš ty mě!“ 

Sedí dva blázni v autě u semaforu. 
„Jé, to je hezká červená.“ 
„Jé, to je hezká zelená.“ 
„Jé, to je hezká oranžová.“ 
„Jé, červená. Jeď, tu už jsme viděli.“ 

Z r o z h o v o r u b l á z n ů :„ H á d e j , c o m á m v r u c e ? “„ M r a k o d r a p . “„ T y s e s d í v a l , v i ď ? “
 „Proč ses sám vrátil z útěku?" 

„Protože mě poznala jedna baba.“ 
„A jak jsi to poznal, že tě poznala?" 
„Řekla mi, že utíkám jako blázen." 

Tentokrát tu máme pikantní překlepy z 6. a ze 7. třídy. Doručila nám je jedna 
nejmenovaná paní učitelka Paličková. Jsou z přírodopisu a hudební výchovy 
a pro jistotu jsme vám do závorky napsali správné odpovědi. Tak jdeme na to! 
 
6. třída P a t r i k #

 Oplození je vzplynutí buňky samičí z buňkou samičí. (Pro kontrolu oplození 
je splynutí buňky…) 
Kristýna - Opylení je přenesení z pylu na pyl z tyčinek na blízu.  (je to přenesení 
pylu na bliznu) 
Věra - Po oplození vznikne pupen, z něho květ (po oplození 
vznikne semeno, ne pupen) M i c h a l #

oplození: je když bude vajíčko se spermii (je to když sply-
ne vajíčko…) L u c i e #

oplození: splynutí samčí a samičí vajíček. (od kdy mají 
samci vajíčka?) D a n #

opylení - včely opylují květ a je med (včely sice opylují květ, 
ale nevznikne hned med) D a v i d

- Opylení - To je u žen - vosama, hmyzem, porod (jaký po-
rod) 
7. třída 
A. Dvořák: V roce 1904 umřel na Vyšehradě (pochován byl na Vy-
šehradě).  Hrál  na sv. Vojtěchovi (v chrámu sv. Vojtěcha)  

PPPP    

ŘŘŘŘ    

EEEE    

KKKK    

LLLL    

EEEE    

PPPP    

YYYY    

Ředitel blázince jede na dovolenou a ústav 
svěřuje svému zástupci se slovy: „Až se 

vrátím, ať jsou všichni v pořádku.“ 
Ale po ředitelovu návratu jsou blázni samá 
modřina a tak si zavolá svého zástupce a ptá 
se: „Co jste jim provedl? Vždyť jsou samá 

modřina.“ 
„Potřeboval jsem je zaměstnat, tak jsem 

nakreslil křídou na zem čáru a řekl, že kdo ji 
podleze, může jít domů.“ 



14                                                                                             Dušanovy zápisky 

Lámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavuLámej si hlavu    

        MALÝ KOSMONAUTMALÝ KOSMONAUTMALÝ KOSMONAUTMALÝ KOSMONAUT    
Ahoj! To, co nás každou sekundu obklopuje, je vesmír, který nemůžeme ni-

jak lehce prozkoumat a poznat kvůli smrtícímu prostředí, které by nás při vý-
zkumu zabilo.  Máme tu pro vás (malé kosmonauty) pár otázek a nejlepší lušti-
tel a znalec vesmíru bude odměněn . 
         
1. Jaká je nejteplejší planeta sluneční soustavy? 
2. Co vlastně znamená latinsky Virgo? 
3. Kolik má planet sluneční soustava? 
4. Jaká planeta je mezi Saturnem a Neptunem? 
5. Jak se říká největšímu výbuchu všech dob, při kterém vznikl vesmír? Č a u k y M i š k a , I v u š k a a S i m í k
 
 P ř i p r a v i l i j s m e p r o v á s n o v o u z á b a v u , v e k t e r é m ů ž e t e v y h r á t k r á s -n é c e n y a p o k a ž d é b u d e z a d á n o j i n é t é m a .D n e š n í m t é m a t e m j s o u t e l e v i z n í p o ř a d y .t e l e v i z n í p o ř a d y .t e l e v i z n í p o ř a d y .t e l e v i z n í p o ř a d y .

1. otázka:         Jak se jmenuje pořad, který v sobotu moderuje Leoš Mareš? 
2. otázka:         Jak se jmenují herci, kteří ve filmu Snowboarďáci ztvárnili Rendyho a Jáchyma? 
3. otázka:         Na kterém televizním kanálu  můžete vidět zábavný pořad  Natočto a kdo ho mo-

deruje? 
4. otázka:         V kolik hodin začíná pořad  Snídaně s Novou a které dny se vysílá? 
5. otázka:         Kdo moderuje vědomostní pořad 1 proti 100? 
 
Vaše odpovědi vhazujte do schránky Dušanových zápisků ve vestibulu školy. 
Na vaše odpovědi se těší:                                                                                   

P a ť u l k a a V a j d a
 

Pozor! Pozor! 
 

Tohle je poslední číslo 
v rámci předplatného.  
Poslední číslo, jak se již 
stalo tradicí, bude číslem 

 výherním. 
 Předpokládáme, že vyjde 

kolem 15. června. 



číslo  7                                                                                                                15  

Skrývačky ve větách 
V šesti větách najdi 6 psích plemen. 
1. James Bond stopu dlouho studoval. 
2. Používáme zásadně kopírky Minolta nebo Xerox. 
3. Markétě teče do galoší.  
4. Ten zlatý poklad obr manželce ani neukázal. 
5. Vichr téměř vyvracel stromy a stožáry. 
6. Velká žába setrvává klidně na břehu. 
 
Napište nám alespoň 5 plemen psů a čeká Vás příjemná cena.  
Své naleznuté psy vhazujte do schránky Dušanových zápisků - heslo „psi“.                     

L a s i c e

Tito dva sloni vypadají na první pohled docela stejně. Ale 
není tomu tak. Zkus najít sedm rozdílů, určitě to zvládneš. 



16                                                                                             Dušanovy zápisky 

OOOOSMISMÌRKA SMISMÌRKA SMISMÌRKA SMISMÌRKA     
Vypadá jsko chroust obecný a přesto to není on…  

(viz tajenka) 
Tento brouk je podobný  chroustu obecnému, ale je trochu menší. Je 20 až 25 mm velký, má 

prodlouženou špici zadečku, která je ulovitě rozšířena. Vyskytuje se hojněji v teplejších oblastech 
našeho státu a je stejně škodlivý jako chroust obecný. 
 
AKT, CÍN, CIZE, DÍK, DOKTOR, DOUPĚ, DRŠŤKY, FORMULACE, FYZIKA, 

HOKEJ, HRDINSTVÍ, KOLEKCE, KOV, MAJONÉZA, MOČ, MOTOCYKLISTA, 
ODSOUZENÝ, OLOVO, OVOCE, POHLEDNICE, POKUŠENÍ, POMOCNÍK, PO-
ŘEKADLO, PROTESTANT, PŘÍMĚRA, PUBLIKACE, PÝCHA, REVOLUCE, REZ, 
SEBEVĚDOMÍ, STÁVKOKAZ, TLAKOMĚR, UBROUSEK, VÍLY, ZAJÍŽĎKA, 
ZASEDÁNÍ.   
 

Ě CH C P R O T E S T A N T R A CH Ý P 

P Ř Í M Ě R A T S I L K Y C O T O M 

U O N Z M F Á U P O H L E D N I C E 

O S E C O V O L O L D A K E Ř O P C 

D R Š Ť K Y H R D I N S T V Í L Y U 

T Í U O A M O R M M A J O N É Z A L 

E C K E L O K A O U B R O U S E K O 

T A O Ď T A E Č L T L A K I Z Y F V 

Z K P O Z A J Í Ž Ď K A V I Ý E O E 

E C A K I L B U P O M O C N Í K N R 

S E B E V Ě D O M Í N Á D E S A Z Ý 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
3. června 2005. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

Výherce minulého kola se stává David Ruman, který správně vyřešil tajenku: „jediný kus“. 

Blahopřejeme☺ 


